
  

 
 
 
Ježek software s.r.o. – Dodatečné DPH v programu STEREO  www.jezeksw.cz            Strana  1  

 Dodatečné DPH v programu STEREO 
 

 

 

 

 

 

 

Protože do zpracování DPH vstupují pouze záznamy, které jsou pořízené v agendách Účetní deník nebo Doplnění 
evidence DPH, jsou v tomto postupu uvedeny opravy pouze z hlediska účetního deníku. 
 
Povinnost podat dodat daňové přiznání k DPH může nastat ze tří důvodů: 
 
1) Zapomenutý doklad 

Po odevzdání přiznání k DPH se Vám do rukou dostane doklad, který měl být zahrnut v již odevzdaném přiznání 
k DPH. 
 
a) Standardním způsobem zadejte zapomenutý doklad do účetního deníku. Rozdíl proti běžnému plnění je pouze 
v použitém typu DPH. Typ DPH je nutné použít takový, který je nastaven pro dodatečné daňové přiznání – v číselníku 
typů DPH je tento typ odlišen vykřičníky – př.: 
 

 
 

 
2) Doklad navíc 
Po odevzdání přiznání k DPH zajistíte, že se do DPH dostal jeden doklad dvakrát, případně doklad, který 
v odevzdaném DPH být nemá. 
 
a) V účetnímu deníku najděte tento doklad a pomocí klávesy F10 / Storno dokladu proveďte jeho zrušení. 
 

 
 
b) Vygeneruje se shodný záznam záporem – ve vygenerovaném dokladu upravte datum dle dokladu stornovaného a 
změňte typ DPH na typ určený pro dodatečné daňové přiznání – př.: 
 

 
 

 



  

 
 
 
Ježek software s.r.o. – Dodatečné DPH v programu STEREO  www.jezeksw.cz            Strana  2  

 
 
3) Chybně pořízený doklad 
Po odevzdání přiznání k DPH zjistíte, že doklad, který v DPH vystoupil, je pořízen chybně. 
 
a) V účetnímu deníku najděte tento doklad a pomocí klávesy F10 / Storno dokladu proveďte jeho zrušení. 
 

 
 
b) Vygeneruje se shodný záznam záporem – ve vygenerovaném dokladu upravte datum dle dokladu stornovaného a 
změňte typ DPH na typ určený pro dodatečné daňové přiznání – př.: 
 

 
 

 

 
 
c) Standardním způsobem zadejte doklad znovu do účetního deníku tak, jak má správně být. Rozdíl proti běžnému 
plnění je pouze v použitém typu DPH. Typ DPH je nutné použít takový, který je nastaven pro dodatečné daňové 
přiznání – v číselníku typů DPH je tento typ odlišen vykřičníky – př.: 
 

 
 

 
 
 
 



  

 
 
 
Ježek software s.r.o. – Dodatečné DPH v programu STEREO  www.jezeksw.cz            Strana  3  

Pozn.: V agendě Zpracování DPH přejděte na Daňové přiznání / Parametry tiskopisu 
 

 
 
V řádku Typ přiznání změňte hodnotu na D (značící dodatečné daňové přiznání) a zadejte datum zjištění 
 

 
 
Opusťte parametry tiskopisu klávesou Esc a dotaz, zda připravit data pro dodatečné daňové přiznání potvrďte 
klávesou A 
 

 
 
V daňovém přiznání k DPH nyní budou zohledněny pouze rozdíly mezi přiznáním řádným a novými skutečnostmi. 

 


